
FODUA 2020

Resolución Directoral
N° 0892-2020 - ANA-AAA.M

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

Cajamarca, 29 de octubre de 2020

VISTO:

CUT 106574-2020 Fecha 14 de setiembre de 2020

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO  - JASS DEL ANEXO DE AYARA

Representado por: Documento

REYNALDO MUÑOZ AGUILAR DNI 19434513

Informe Formalización Fecha

116-2020 - ANA-AAA.M-ALA HUAMACHUCO-AT/MDBJ 07 de octubre de 2020

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 116-2020 ANA-AAA.M-
ALA HUAMACHUCO-AT/MDBJ, de la Administración Local de Agua Huamachuco.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 20481.81 m³/año, para uso
Poblacional,  a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO  - JASS
DEL ANEXO DE AYARA", según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al
siguiente detalle:

Titular

 JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO  - JASS DEL ANEXO DE AYARA

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

AYARA

Ubicación del lugar donde
se hará uso del agua

Política

Dpto. La Libertad

Prov. Pataz

Dist. Chillia

Administrativa
AAA Marañón

ALA Huamachuco

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:218383.00, N:9103867.00

Pag. 1 de 2

ING. JAIME PACO
HUAMANCHUMO

UCAÑAY

V°B°



Resolución Directoral
N° 0892-2020 - ANA-AAA.M

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL PELIGRO (Ayara -Chillia)

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:217558.00 N:9104110.00

Volumen otorgado anual (m³) 20481.81

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

1756.86 1594.81 1756.86 1687.37 1734.79 1674.55

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

1728.61 1725.96 1670.96 1728.61 1678.82 1743.61

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de
Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Pag. 2 de 2

Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO
- JASS DEL ANEXO DE AYARA, Dirección de Salud de la localidad de Chillia, Municipalidad
distrital de Chillia o provincial de Pataz y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional
del Agua.

Ing. Jaime Paco Huamanchumo Ucañay



"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

""

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

T

>
>>

!RS

3450

3500

3550

3200
33

50

3400

3250

3300

3600

3650

3150

3700

3100

3750

Ayara

217500

217500

218000

218000

218500

218500

91
03

50
0

91
03

50
0

91
04

00
0

91
04

00
0

91
04

50
0

91
04

50
0±

0 0.1 0.2 0.3 0.40.05
Km

Proyeccion UTM
Datum Horizontal:WGS 84

Datum Vertical: Nivel Medio del Mar
Zona: 18S

I

IX

VII

V VI

II

XIII

XI

VIII

X XII
III

IV

XIV

70°0'0"W75°0'0"W80°0'0"W

0°0
'0"

5°0
'0"

S
10

°0
'0"

S
15

°0
'0"

S
20

°0
'0"

S

IX

VII

VI

VIII
V

IV

III X

UBICACIÓN ADMINISTRATIVA

±

AAA VI MARAÑÓN

Para uso exclusivo de trámite de licencia de uso de Agua
Prohibida su reproduccion total o parcial 

CAPTACION EL PELIGRO

CRHC CHANCAY - HUARAL

Intercuenca Alto Marañón V

Cuenca Santa

Cuenca Crisnejas

Cuenca Huayabamba

Intercuenca Alto Marañón IV

Cuenca Chicama

Cuenca Huamansaña

Cuenca Virú

Cuenca Moche

150000 210000

91
00

00
0

91
60

00
0

ÁMBITO DEL ALA  HUAMACHUCO

±

UBICACIÓN POLÍTICA

>
>>

CHILLIA

PARCOY

HUAYO

CONCHUCOS

PAMPAS

PIAS

SITABAMBA

CHUGAY

ACOBAMBA

PIASCOCHORCO

204000 222000

90
88

00
0

91
06

00
0

±

UBICACIÓN POLÍTICA 
DEPARTAMENTO: COORDENADAS UTM WGS 84 - ZONA 18S COTA 

m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)
LA LIBERTAD

218383 9103867 3215

ALMACENAMIENTO
INFRAESTRUCTURA

DE ALMACENAMIENTO
COTA 

m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)
RESERVORIO 217846 9103924 3422

PROVINCIA: PATAZ
DISTRITO: CHILLIA

------

UBICACIÓN GEOGRÁFICA NÚMERO DE 
HABITANTES

417

LUGAR DEL USO DEL AGUA

ANEXO: AYARA
CC.PP.:

CARACTERISTICAS DE LA FUENTE HÍDRICA
FUENTE DE AGUA

COTA 
m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)

CAPTACIÓN

ORIGEN TIPO NOMBRE CAUDAL
(l/s)

COORDENADAS UTM WGS 84 - ZONA 18S

COORDENADAS UTM WGS 84 - ZONA 18S

SUPERFICIAL MANANTIAL EL PELIGRO 217558 9104110 35340.64

1:5 000
Fecha :

SETIEMBRE 2020
Revisado :

ALA HUAMACHUCO

CHILLIADistrito :PATAZProvincia :

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS DEL ANEXO DE AYARA
Organización :

LA LIBERTAD
Aprobado :

01
Mapa N°:

Departamento :

IGN, INEI, ANAFuente:

AAA VI MARAÑÓN

UBICACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

Escala :

Mapa:

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA
VI MARAÑÓN

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA HUAMACHUCO
O T O R G A M I E N T O  D E  L I C E N C I A  D E  U S O  D E  A G U A  P O B L A C I O N A L

A L A  H U A M A C H U C O

Elaborado por: Especialista SIG
Bach. Silas J. Salazar Castillo

MANANTIAL
EL PELIGRO

RESERVORIO

ANEXO AYARA

PVC - Ø 2 " /0.56 Km

ANEXO AYARA

PVC - Ø 2 " / 
0.35 Km

LEYENDA
Red Vial

Via Nacional
Via Departamental
Via Vecinal

Hipsografía
Curvas de Nivel

Hidrografía

Quebradas
Río

Poblados

> Poblado
Centros Poblados"

Abastecimiento de Agua

T Reservorio

Fuente Hidrica!R

S Captación
Línea de Tubería

Línea de Aducción

Línea de Conducción


